
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 300-01/13-01/01 
URBROJ: 2163/1-02/5-13-1 
Pula, 27. kolovoza 2013. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
Pazin, Drš ćevka 3 

 
 
 

 
PREDMET: Prijedlog Odluke o osnivanju Savjeta za gospodarstvo Istarske županije 

- dostavlja se 
 

U privitku ovog dopisa dostavljamo Vam predmetni akt na usvajanje. 
 
S poštovanjem, 

 
 

ZAMJENIK ŽUPANA 
Miodrag Čerina 

 
 
Prilog: 
-Odluka 
-Obrazloženje 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. točka 24. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 29. kolovoza 2013. 
godine donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o osnivanju Savjeta za gospodarstvo Istarske župani je 

 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom osniva se Savjet za gospodarstvo Istarske županije (u daljnjem 
tekstu: Savjet za gospodarstvo). 
 
 

Članak 2. 
 
Savjet za gospodarstvo je stručno i savjetodavno tijelo Župana Istarske županije, koje 
obavlja slijedeće poslove: 
- aktivno sudjeluje u pripremi i donošenju mjera za razvoj gospodarskih djelatnosti 

u svim segmentima i rješavanju problema, 
- predlaže (ili osmišljava) mjere za efikasniji pristup razvoju, te značajno jačanje 

istarskog gospodarstva, 
- predlaže mjere za poticanje proizvođača i stvaranje nove vrijednosti, poticanje 

malih i srednjih poduzetnika i poljoprivrednih proizvođača s ciljem poticanja 
zapošljavanja i zadržavanja postojećih i otvaranja novih radnih mjesta, 

- analizira gospodarska kretanja i trendove na području Istarske županije, te daje 
mišljenje o aktualnim pitanjima istarskog gospodarstva, 

- daje mišljenje i prijedloge o pojedinačnim razvojnim projektima, 
- prati ostvarivanje razvojnih projekata, 
- informira Župana o pozitivnim propisima i drugim pitanjima koja utječu na 

provedbu gospodarske politike, 
- obavlja i druge poslove koje mu povjeri Župan.  

 
 

Članak 3. 
 

U Savjet za gospodarstvo imenuju se: 
1. Jasna Jaklin Majetić, predsjednica HGK – Županijske komore Pula, za 

predsjednicu,  
2. Mario Paliska, predsjednik Obrtničke komore Istarske županije, za zamjenika 

predsjednice, 
3. dr.sc. Dean Ban, ravnatelj Instituta za poljoprivredu i turizam Poreč, za člana, 
4. prof.dr.sc. Danijela Križman Pavlović, Fakultet ekonomije i turizma „Dr. Mijo 

Mirković“ Pula, za članicu, 
5. Denis Ivošević, direktor Turističke zajednice Istarske županije, za člana, 
6. Boris Sabatti, direktor Istarske razvojne agencije d.o.o. Pula, za člana. 
7. Tanja Lorencin Matić, predstojnica Područnog ureda Pula Hrvatskog zavoda za 

zapošljavanje, za članicu. 
 



Članak 4. 
 

Mandat predsjednika i članova Savjeta za gospodarstvo traje do isteka mandata Župana. 
Župan može predsjednika i članove Savjeta za gospodarstvo razriješiti i prije isteka mandata. 
 
 

Članak 5. 
 
Sjednice Savjeta za gospodarstvo saziva predsjednik, a prema potrebi sjednicu može sazvati 
i Župan. 
 
 

Članak 6. 
 
Predsjednik i članovi Savjeta za gospodarstvo ne primaju naknadu za svoj rad. 
 
 

Članak 7. 
 
Stručne i administrativne poslove za Savjet za gospodarstvo obavlja Upravni odjel za 
gospodarstvo Istarske županije. 
 
 

Članak 8. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama 
Istarske županije. 
 
 
 
KLASA: 300-01/13-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 29. kolovoza 2013. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 

        ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Članovi Savjeta, 
2. Kabinet župana IŽ, Pula, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. točka 24. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13), koji propisuje da 
župan/županica Istarske županije izvršava ostale poslove u njegovoj nadležnosti određene 
propisima i ovim Statutom, a čl. 85. istog Statuta propisuje da župan/županica u poslovima iz 
svog samoupravnog djelokruga donosi odluke, zaključke, pravilnike i druge opće akte, te 
pojedinačne akte kada je za to ovlašten/ovlaštena zakonom ili općim aktom Skupštine. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

Svjedoci smo da je svjetska ekonomska kriza posljednjih godina u velikoj mjeri obilježila 
gospodarska kretanja kako u Republici Hrvatskoj, tako i u Istarskoj županiji. Iako je Istra 
prema svim relevantnim pokazateljima u nešto boljoj situaciji u odnosu na ostatak zemlje, 
rezultati su vidljivo skromniji nego prije gospodarske krize. Aktualni trenutak obilježava 
rekordan broj nezaposlenih, blokirane investicije i nedostatak poduzetničkih inicijativa. 
Osnivanjem Savjeta za gospodarstvo Istarske županije želi se postići da cjelokupno 
gospodarstvo Istre aktivno sudjeluje u pripremi i donošenju mjera za razvoj gospodarskih 
djelatnosti u svim segmentima i rješavanju problema nezaposlenosti. Mišljenja smo da se 
kroz promjenu pristupa prema gospodarstvu, ponajprije kroz najavljivanu decentralizaciju, 
što podrazumijeva puno aktivniju i efikasniju ulogu administrativnog aparata i raspoloživih 
sredstava za potporu gospodarstvu mogu u primjerenom roku postići rezultati. 
Odlučili smo hrabrije i odlučnije pristupiti razvoju, te zajedno sa svim relevantnim 
subjektima na području naše županije usmjeriti sve raspoložive snage u jačanje istarskog 
gospodarstva, što će rezultirati i povećanjem zaposlenosti i životnog standarda naših 
građana. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA 
Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati nikakva financijska sredstva. 
 
IV. ROK ZA IZVRŠENJE 
Odmah po donošenju Odluke od strane Župana Istarske županije 
 
V. NACRT AKTA 
U prilogu se dostavlja prijedlog Odluke Župana Istarske županije s obrazloženjem. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


